
UCHWAŁA NR XVII/145/2020  
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 180 zł  za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 720 zł - za rok od 
nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie 1 stycznia  2021 roku. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

Id: 18B01518-5577-43B1-B70C-63740204511F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest konieczne z uwagi
na zmianę przepisów w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), która weszła w życie 6 września 2019 r.

Z ww. ustawy wynika, że w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada
Gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą
niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe". W związku z powyższym maksymalna
stawka opłaty wynosi 181,90 zł na rok od nieruchomości. Ustalona w uchwale stawka opłaty
ryczałtowej w kwocie 180 zł nie przekracza maksymalnej stawki wynikającej z art. 6j ust. 3b
ustawy.

Nowela ustawy zmieniła brzmienie przepisu art. 6j ust.3b w taki sposób, że obecnie stawkę
opłaty ryczałtowej ustala się "od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe", (przed zmianami
stawka opłaty dotyczyła domku letniskowego znajdującego się na nieruchomości lub innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe).

Proponowana w uchwale stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, będzie wynosić czterokrotność stawki opłaty podstawowej tj. 720 zł za rok od
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie będzie wypełniał
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

Id: 18B01518-5577-43B1-B70C-63740204511F. Podpisany Strona 1


		2020-04-22T22:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




